
 

                                                                                                                        

 

 

 

                             

 

COMUNE DI SCICLI 
                                                         Provincia Regionale di Ragusa 

 

VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 

 

 
                                                                                                                                                                

 
 

     REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI        N.163    Del  24/05/2012 
 

 

       

 

 OGGETTO: Rimborso  somma  di   €2.811,72  quali   spese  sostenute  dalla Sig.ra Iurato Maria 

                        Teresa   nel  quadro delle iniziative e delle attività  sostenute in ordine alla preven- 

                         zione ed alla lotta contro il fenomeno del randagismo nel territorio comunale di  

                         Scicli. Impegno spesa e Liquidazione. 

 

                                                                                           IL CAPO SETTORE 

 

             Vista la relazione del responsabile dell’Ufficio del Randagismo ins. Angelo Galota, nella quale 

si evidenziano casi urgenti di cani randagi da prelevare, che sono stati abbandonati sul territorio 

comunale;  

 Verificato che in atto, non possibile in alcun modo procedere alla cattura ed ospitalità dei cani 

randagi da parte della struttura convenzionata “Dog Professional” che ha comunicato la propria 

indisponibilità causa lavori di adeguamento al canile, oltre ai motivi di natura economica; 

 Considerato che ai sensi delle leggi vigenti in materia di controllo e prevenzione del fenomeno 

del randagismo il Comune di Scicli ha l’obbligo alla cattura, alla cura ed al mantenimento dei cani 

randagi prelevati nel territorio comunale presso strutture convenzionate e che comunque l’attività della 

Dott.ssa Iurato finalizzata alla adozione dei cani presso famiglie e/o rifugi del Nord Italia, è proseguita 

in un’ottica di collaborazione con l’Amministrazione comunale consentendo notevoli risparmi sui costi 

di mantenimento; 

 Viste le note della  Dott.ssa Iurato M. Teresa nata a Scicliil 03/05/1963 volontaria 

dell’Associazione”Lav” residente a Scicli invialeDella Repubblica n°122 acquisite al prot. Comunale in 

data 08/05/2012 n° 13377 e n° 13776, con le quale  si chiede il rimborso  delle spese vive sostenute  per 

lo stallo, per prestazioni veterinarie e viaggio di 17 cani adulti,adottati a Torino, trovati abbandonati nel 

territorio del comune di Scicli, al quale spetta provvedere alla cattura ed al ricovero presso canili 

autorizzati, ai sensi delle leggi vigenti in materia di randagismo; 

Vista la spesa  complessiva di € 2.811,72 sostenuta dalla Dott.ssa Iurato M. Teresa, di cui alla 

nota prot. n°13376 e n°13377 dell’08/05/2012; 

Considerato la validità l’esito favorevole dell’adozione dei randagi da parte della volontaria 

Dott.ssa Iurato Maria Teresa, che ha dato soluzione ad una pericolosa situazione di stallo, dovuta alla 

presenza di randagi, anche morsicatori sul territorio; 

 



 

  Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di       

2.811,72 Euro a titolo di rimborso spese, alla Dott.ssa Iurato Maria teresa; 

           VISTO  l’OREL Vigente e la L.R. 11.12.1991 n° 48; 

          

                                                              DETERMINA 

  

                   Per la causale in premessa 

     1)- di liquidare e pagare a favore  della Dott.ssa Iurato Maria Teresa nata a Scicli il 03/05/1963 e 

residente in viale Della Repubblican°122 Scicli, la somma di €. 2.811,72  a titolo di rimborso  spese 

vive sostenute, compreso vitto, vaccinazioni ,farmaci e spese di trasferimento, (come da 

documentazione che si allega alla presente); 

 

      2)- di impegnare e prelevare   la superiore spesa di  €. 2.811,72   al  servizio 1.09.05.03/12  cap. 137, 

del  redigendo Bilancio comunale 2012. 

 

       3)- di trasmettere copia  della presente in originale,  in uno a tutti i documenti giustificativi  della 

spesa,  al  servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di propria competenza, per conoscenza  

al Sindaco ed al Presidente del consiglio. 

 

 

                                                                                                                         IL CAPO SETTORE 
                                                                                                                     (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ALLEGATO  ALLA  DETERMINA DEL CAPO SETTORE  

       MANUTENZIONI – ECOLOGIA      n. 163     del 24/05/2012 

 

    OGGETTO: Rimborso  somma  di   €2.811,72  quali   spese  sostenute  dalla Sig.ra Iurato Maria 

                        Teresa   nel  quadro delle iniziative e delle attività  sostenute in ordine alla preven- 

                         zione ed alla lotta contro il fenomeno del randagismo nel territorio comunale di  

                         Scicli. 

 

 

                                               

    SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO              N.      _________________ 

          LIQUIDAZIONE    N.      _________________ 

          MANDATO            N.      _________________ 

 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 


